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Remissvar  Klimat- och näringslivsdepartementet 

Vårt diarienummer: 
2022-03545 

Ert diarienummer: 
N2022/01705 

Datum: 
2023-02-20 

Remiss av betänkande: Friska djur behöver inte antibiotika – 
bättre verkan genom internationell på-verkan (SOU 2022:43). 

Sammanfattning 

Vinnova välkomnar de förslag som utredarna framställer i betänkandet som avser att beskriva och 
utvärdera Sveriges arbete med att få till stånd en mer ansvarsfull och minskad antibiotikaanvändning i 
djurhållningen globalt, i linje med svenska livsmedelsstrategin. 

Delbetänkandet visar på sätt att effektivisera det befintliga arbetet, och identifierar också nya 
möjligheter för påverkan genom att Sverige driver antibiotikaresistensfrågan på nya arenor och 
involverar en större bredd av aktörer. 

Vinnova ställer sig övergripande positivt till de rekommendationer och förslag som tas upp i 
betänkandet. De aspekter i betänkandet som Vinnova framför allt ser skulle kunna bidra positivt följer 
nedan. 

Vinnovas ställningstaganden 

Avsnitt 12.6.3 ”Utveckling av det nya exportinitiativet” 
I betänkandet under 12.6.3 föreslås att ”Regeringen ger RISE (Research Institutes of Sweden) och 
Business Sweden i uppdrag att gemensamt leda arbetet med att utveckla ett nytt exportinitiativ: Healthy 
Animals – Healthy Business.  

Vinnova välkomnar den föreslagna möjligheten att i samverkan bidra till en förstudie för det nya 
exportinitiativet Healthy Animals – Healthy Business. 

Avsnitt 13.4. ” Förslag – Samverkansfunktionen 2.0” 
I betänkandet under 13.4 föreslås ”att Regeringen fattar beslut om en ny förordning som innebär att: 
•Den nationella samverkansfunktionens arbete mot antibiotikaresistens permanentas. 
•En styrgrupp för samverkansfunktionen inrättas. Styrgruppen ska ha strategisk höjd och kunna 
omhänderta frågor om prioriteringar och resurser i det långsiktiga samarbetet. 
•Ansvaret för att leda samverkansfunktionen utökas med ytterligare en myndighet, Naturvårdsverket, för 
att skapa förutsättningar för att arbeta tvärsektoriellt utifrån One Health- perspektivet. 
•Samverkansfunktionen får i uppdrag att samverka med hela kedjan av aktörer som arbetar med 
antibiotikaresistensfrågor i ett utökat nätverk som inkluderar näringen, professionen, ideella 
organisationer och lärosäten. 
•Samverkansfunktionens kansli utses till Sveriges nationella kontaktpunkt gentemot internationella 
organisationer i frågor som rör smittsamma hälsohot. 
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•Samverkansfunktionen ska underlätta samordning av svenskt internationellt arbete mot 
antibiotikaresistens.” 

Vinnova stödjer förslaget och anser att föreslagen ledning av samverkansfunktionen och utökningen av 
dess uppdrag till att inkludera tvärsektoriellt internationellt arbete är positivt. 

Avsnitt 13.4.2 ”Ny strategisk styrgrupp på ledningsnivå” 
Utredarna föreslår instiftandet av en styrgrupp för samverkansfunktionen. ”I och med permanentandet av 
samverkansfunktionen ser vi (utredarna) ett behov av att införa en styrmekanism på taktisk nivå, det vill 
säga mellan regeringens styrning (strategin, regeringsuppdraget) och samverkansfunktionens operativa 
nivå. Därför föreslår utredningen att det ska finnas en myndighetsgemensam styrgrupp som har till 
uppgift att inrikta och prioritera det gemensamma arbetet.” 

Vinnova välkomnar särskilt förslaget om inrättandet av en styrgrupp för samverkansfunktionen som en 
positiv möjlighet att kraftsamla och riktningsbestämma samverkansfunktionens strävanden mot en 
ansvarsfull antibiotikaanvändning nationellt och internationellt. 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Handläggare Jesper Orhammar har varit 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också områdesledare Alexander Alvsilver deltagit. 

Darja Isaksson 
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